
VIII. Andet 

1. Fester 

Immatrikulationsfesten afholdtes den 2. sep
tember 1986 og indledtes med Gerolamo Fanti-
ni: Fanfare »1. Imperiale«. Efter Rektors tale 
til de ny-immatrikulerede fremførtes J. L. Hei
bergs og C.E. F. Weises kantate »Hellige 
Flamme« og festen afsluttedes med Carl 
Nielsens »Forspil til 2. akt af Saul og David«. 
Studenter-Sangforeningen og FDF Kgs. Lyng
by Brass under Arne Christensens ledelse med
virkede. 

Universitetets årsfest den 20. november 1986 
indledtes med ouverturen til D. Fr. Kuhlaus 
syngespil »Røverborgen« (1814). Efter Rek
tors tale fremførtes fire sange for mandskor af 
D. Fr. Kuhlau med tekster J. H. Voss, Chr. Ho
strup, Ludvig Holstein efter Johannes Folk og 
L. C.Sagen. 

Professor Lars Nordskov Nielsen talte om 
»Menneskerettigheder - En udfordring til lov
givning, administration og universitet« og her
efter fulgte to sange for blandet kor af Edgar 

Elgar, »Death on the Hills« og »Love's tern-
pest« med tekst af Rosa Newmarch efter den 
russiske digter Maykow. 

Efter overrækkelse af guld- og sølvmedailler 
og promovering af årets doktorer fremførtes 
»Hellige Flamme« af J. L. Heibergs og C. E. F. 
Weyses kantate ved Københavns Universitets 
fest i anledning af reformationens indførelse 
samt rektorskiftet i 1839. 

Festen afsluttedes med J. P. E. Hartmanns 
»Valhallamarch« fra balletten »Valkyrien« 
(1861).  

For de musikalske indslag stod medlemmer af 
Sjællands Symfoniorkester, Studenter-Sangfor-
eningen under ledelse af Tamas Veto og Univer-
sitetskoret lille MUKO under ledelse af Jesper 
Grove Jørgensen. 

Ved den efterfølgende festaften i Det kongeli
ge Teater opførtes balletten »Nøddeknække
ren« af P. Tchaikovsky. 

2. Universitetets publikationer 

I 1986 udsendtes følgende publikationer: 
»Københavns Universitet. Årbog 1984«, 

803 + X s. 
»Universitetsavisen. Meddelelser fra Kø

benhavns Universitet, 14. årgang, med 23 
numre samt en særudgave i forbindelse med 
valgene til de styrende organer i efteråret 1986. 

Herudover udsendte Studievejledningen i for
året 1985 en særudgave af Universitetsavisen, 
med oplysninger om uddannelsesmulighederne 
ved Københavns Universitet. Særudgaven ud
sendtes til alle dimmitender fra gymnasier og 
HF-kurser øst for Store Bælt. 

Nr. 17 af Universitetsavisen udkom den 2. 

7' 



186 Universitetets årbog 1986 

oktober 1986 som et temanummer med titlen: 
»Den naturlige Grænse. Forskningsfortællin-
ger fra Københavns Universitet« om den mo
derne genteknologi i 115.000 eksemplarer. Te
maavisen blev, foruden til de sædvanlige mod
tagere sendt til en lang række udvalgte mål
grupper i ind- og udland. 

»Vejviser 1986«, med fortegnelse over med
lemmerne af de styrende organer og samar
bejdsudvalgene. Endvidere navne og adresser 
på tillidsrepræsentanter; adresser på kontorer
ne under universitetets administration, på in
stitutter, museer og samlinger, samt oplysnin
ger om det der ansatte personale. 

»Stabsmatrikel 1986«, med oplysninger om 
adresser og telf. numre for det videnskabelige 
personale, såvel privat- som tjenesteadresser 
m.v. Kun til intern brug. 

Hvert fakultet udsendte i 1986 for hvert se
mester lektionskataloger med oplysninger om 
den tilbudte undervisning. (Det teologiske og 
Det humanistiske Fakultet udsendte dog fælles 
lektionskataloger). 

Herudover udsendte en lang række institut
ter m.v. forskellige publikationer som f.eks. års
beretninger, periodica, forskningsrapporter 
m.v. 

3. Universitetets Publikations- og forskningsregister (PUF) 

Som omtalt i Årbog 1982 (s. 149f.) iværksattes i 
1983 et projekt, der skulle samle oplysningerne 
om universitetets videnskabelige publikationer 
i en database. 

Det praktiske arbejde med at indsamle op
lysningerne til databasen blev iværksat i efter
året 1983, og forløb stort set gnidningsløst. Da
tabasen rummer samtlige publikationer ud
kommet efter 1. januar 1983, ca. 3.500 pr. år. 

Det undersøges for tiden, om det vil være 
muligt foruden de videnskabelige publikationer 
også at lægge oplysninger om de igangværende 
forskningsprojekter ind i databasen. 

Et håndgribeligt udtryk for databasen er, at 
publikationslisterne i denne årbog er fremstillet 
ved elektronisk overførsel af data fra PUF til 

trykkeriet. Herved spares såvel tid for institut
sekretariaterne, og for årbogens redaktion, som 
penge. 

Den vigtigste konsekvens af PUF er imidler
tid, at det nu er muligt at søge efter sagsområ
der i universitetets videnskabelige publikati
oner. 

Ønsker man at finde frem til oplysninger om 
et bestemt emne, kan man kontakte følgende 
adresse: 

PUF 
Københavns Universitet 
Frue Plads/Nørregade 10 
Postboks 2177 
1017 København K. 


